
DODATEK č. 1
ke kupní smlouvě č. 24111000190

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:
1. Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu

Se sídlem:
Jej ímž jménem j edná:

Na adrese:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:

Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Ing. Michal Pele, ředitel odboru nabývání movitého majetku 
Sekce vyzbrojování a akvizic Ministerstva obrany 
náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 
60162694 ’

CZ60162694
Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1 
404881/0710
CZ96 0710 0000 0000 0040 4881 
CNBACZPP

Kontaktní osoba: Ing, Ratka Kučerová
Telefonické a e-mailové spojení: telefon: +420 973 229 866

e-mail: onmm@army.cz 
Adresa pro doručování korespondence:

Ministerstvo obrany - Sekce vyzbrojování a akvizic 
odbor nabývání movitého majetku 
náměstí Svobody 471/4 
160 01 Praha 6
datová schránka: hjyaavk

Adresa pro fakturaci: datová schránka ID ukbwcxd - Fakturace (ministerstvo obrany)
nebo e-mail „fakturace@army.cz“

(dále jen „kupující4')

a

2. Avenier a.s.

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3646
Se sídlem: Bidláky 837/20, 639 00 Brno
Zastoupená: Bc. Petrem Medřickým, na základě plné moci
IČO: 26260654 ’

DIČ: CZ699000899
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
Číslo účtu: 5050012811/5500 
IBAN: CZ2455000000005050012811 
SWIFT: RZBCCZPP 
Kontaktní osoba:^^^^^^^^^^|

Telefonické a e-mailové spojení:
telefon: | 
e-mail :|

Adresa pro doručování korespondence: Bidláky 837/20, 639 00 Brno

(dále jen „prodávající”)

mailto:onmm@army.cz


se dohodly dle článku XI. odst. 3 smlouvy č. 24111000190 ze dne 29. ledna 2024 (dále jen „smlouva“) 
na následující změně smlouvy spočívající nahrazení dodávaných 8 ks očkovací látky - „Očkovací 
látka - k prevenci invazivních onemocnění a pneumonie způsobených Streptococcus pneumoniae pro 
dospělé“ z původní očkovací látky APEXXNAR v nabídce ze dne 3. ledna 2024 očkovací látkou 
PREVENAR 13 v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Důvodem k uzavření dodatku je skutečnost, že po podpisu 
kupní smlouvy prodávající zjistil, že je v současnosti na trhu očkovací látka APEXXNAR dostupná 
pouze v šarži s exspirací do 31. 5. 2024, což je v rozporu s čl. I. odst. 2 kupní smlouvy, kde je 
vyžadovaná exspirace v délce min. 6 měsíců. S ohledem na uvedené se smluvní strany dohodly na 
výše uvedené změně závazku ze smlouvy, neboť i očkovací látka PREVENAR 13 splňuje požadavky 
zadavatele uvedené ve výzvě k podání nabídek, na základě které byla tato kupní smlouva uzavřena. 
Zároveň, jelikož je očkovací látka PREVENAR 13 v současnosti na trhu nabízena za nižší cenu než 
očkovací látka APEXXNAR, dohodly se smluvní strany na úpravě (snížení) nabídkové ceny za 
dodávku 8 ks očkovací látky - k prevenci invazivních onemocnění a pneumonie způsobených 
Streptococcus pneumoniae pro dospělé.

I.
Změna

V příloze č. 1 KS č. 24111000190 „Specifikace a cena zboží“ týkající se očkovací látky - 
k prevenci invazivních onemocnění a pneumonie způsobených Streptococcus pneumoniae 
pro dospělé se nahrazuje očkovací látka APEXXNAR za očkovací látku PREVENAR 13, KČM 
0160189432521 a zároveň se upravuje nabídková cena za předmětnou očkovací látku, a to včetně 
celkové nabídkové ceny:

Očkovací látka - k prevenci invazivních onemocnění a pneumonie způsobených 
Streptococcus pneumoniae pro dospělé

Konkrétní název očkovací látky: APEXXNAR, KČM - není katalogizováno

d) Nabídková cena za 1 ks 1 1 232,96

dd) Nabídková cena za 8 ks 8 9 863,68

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA PRO "OČKOVACÍ LÁTKY RŮZNÉ II"

celková nabídková cena 
bez DPH

celková nabídková cena včetně DPH

Celková nabídková cena 
za očkovací látky (tj.
součet řádků pod písmeny 
aa)+bb)+cc)+dd))

669 323,9500 749 642,82

se mění následujícím způsobem:



Očkovací látka - k prevenci invazivních onemocnění a pneumonie způsobených 
Streptococcus pneumoniae pro dospělé

Konkrétní název očkovací látky: PREVENAR 13, KČM 0160189432521

d) Nabídková cena za 1 ks 1 1 080,03

dd) Nabídková cena za 8 ks 8 8 640,24
CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA PRO "OČKOVACÍ LÁTKY RŮZNÉ II"

celková nabídková cena 
bez DPH

celková nabídková cena včetně DPH

Celková nabídková cena 
za očkovací látky (tj.
součet řádků pod písmeny 
aa)+bb)+cc)+dd))

668 100,51 748 272,57

II.
Závěrečné ustanovení

1. Ujednání smlouvy neupravená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změny.

2. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě o 3 stranách.

3. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v Registru smluv.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:

Příloha č. 1 ke KS 24111000190 Specifikace a cena zboží ve znění dodatku - počet stran: 1

Za kupujícího 
Ing. Michal Pelc 

ředitel
podepsáno elektronicky

Za prodávajícího 
Bc. Petr Medřický 

na základě plné moci 
podepsáno elektronicky

Bc. Petr 
Medřický

Podepsal Bc. Petr Medřický 
DN: cn=Bc. Petr Medřický, c=CZ, 
o=Avenier, a.s., ou=501, 
email=petr.medricky@avenier.cz 
Datum: 2024.02.20 08:51:08 
+01'00'

mailto:petr.medricky@avenier.cz


Příloha č. 1 ke KS 24111000190 Specifikace a cena zboží ve znění dodatku
Počet stran: 1

Specifikace a cena zboží ve znění dodatku

VZ č. 23/2023 „Očkovací látky různé II"

A B C D

Nabídková cena
Požadované množství v

ks
Cena v Kč bez DPH

Očkovací látka - kvadrivalentní konjugovaná meningokoková vakcína proti nemoci 

způsobené bakterií Neisseria meningitidis skupin A+C+W135+Y

Konkrétní název očkovací látky: MENQUADFI, KČM 0160189912016

a) Nabídková cena za 1 ks 1 857,89

aa) Nabídková cena za 735 ks 735 630 549,15

Očkovací látka - vícevalentní pneumokoková polysacharidová vakcína k prevenci 

invazivních onemocnění, pneumonie a akutní otitis media pro dospělé

Konkrétní název očkovací látky: PNEUMOVAX 23, KČM - není katalogizováno

b) Nabídková cena za 1 ks 1 422,31

bb) Nabídková cena za 48 ks 48 20 270,88

Očkovací látka - vícevalentní pneumokoková polysacharidová vakcína k prevenci 

invazivních onemocnění, pneumonie a akutní otitis media pro dospělé

Konkrétní název očkovací látky: PREVENAR 13, KČM 0160189432521

c) Nabídková cena za 1 ks 1 1 080,03

cc) Nabídková cena za 8 ks 8 8 640,24

Očkovací látka - k prevenci invazivních onemocnění a pneumonie způsobených 

Streptococcus pneumoniae pro dospělé

Konkrétní název očkovací látky: PREVENAR 13, KČM 0160189432521

d) Nabídková cena za 1 ks 1 1 080,03

dd) Nabídková cena za 8 ks 8 8 640,24

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA PRO "OČKOVACÍ LÁTKY RŮZNÉ II"

celková nabídková cena 

bez DPH
celková nabídková cena včetně DPH

Celková nabídková cena 

za očkovací látky (tj. 
součet řádků pod 
písmeny aa)+bb)+cc)+dd))

668 100,51 748 272,57

Elektronický podpis: 20.2.2024 

Certifikát autora podpisu: 

Jméno: Michal Pelc 

Vydal: NCA SubCA1/RSA 05/2022 

Platnost do: 10.10.2026 08:04 +02:00


